xv. His testibus subseriplis : Ego Willelmus rex

Anglorum hocdonumconfirmavi. Ego Mathildisre-

gina signavi. Ego Lanfrancus archiepiscopus.Ego

Odo episcopus Bajoeensis subscrijisi.Ego Osmun-
dusSarisbirensisepiscopus. Ego Hemigius episco-

pus Lincolniensis. Ego Gosfredus Constantiensis

episeopus. Ego Walthelmus Wintoniensis episco-

pus. Ego Walterus Eveshamii abbas. Ego Hobcrtus

comes subscr. Ego Henricus regisfilius. Ego Hala-

mius comes subscr. Ego Haldwinus vicecomes.

Ego Hobertus Danteseia. Actum Lundonias assis-

p tente Warino abbate.

Pro eodem monasterio.

(Ibid., pag. 53.)

Omnibus orthodoxis notum esse, remota omni

ambiguitate, cognosco puro corde bona facientes

aaterna prsemia ree-cpturos. Quare ego Mathildis

Dei gratiaregina et legalis conjuxWillielmi,Anglo-

rumstrenuissimi regis, casterarumquegentiumcir-

cumquaque persistensium prcepotentis rectoris, ac

Northmannorum nobilissimi ducis, eodem praecla-

rissimoviro volente et sincerocorde consentiente,

atque reverendo Warinoabbate hoc postulante,dedi

sanclae Dei genitrici Marise inlegerrimae virgini,

sanctoque Aldhelmo in Meldunensi monasterio,

majestate omnia sustentat, cunctaque prout vult D1uamdam terram Gersdunam nomine, uti habebam

propriam, cum omnibus sibi accidentibus haeredi-

tario jure in perpetuo habendam, ad voluntatem
sive visibiles, siveinvisibiles, pulchro moderamine

disponit atquedispensat.QuapropteregoWillelmus,

Deo disponente, rex Anglorum.cselerarumquegon-

tium circumquaque persistentium, rector ac dux
Northmannorum, rogatusafidelissimaconjugemea

Mathilde regina et multis episcopis et baronibus

meis,concessi Warino abbati Meldunensis ccenobii,

ejusque successoribus, eamdemdonalionem lcrra-

rum atque possessionum,quam omnes praedecesso-

rcs mei huic ecclesise providerunt et tribuerunt. Et

quoniam eadem ecclesia in honore Deigenitricis et

perpuetuae virginis Mariaefundata esse dignoscitur,

monachorum in opere Dei ibi assistentium, atque

aute divinse conspeetum clementi* preces funden-

tium pro meorum remissione peecatorum et filio-

rum. Ula autem terra trium hidarum mensuram

continet, et supradicti monaslerii terris undique

circumvallatur. Hanc vero donationcm gratulanter

feci, imperante summoatque inoestimabili Domino

nostro Jesu Christo, ineffabilislncarnationis anno

1081, indictione rv, regnante serenissimo rege

Willielmo 15 anno, in mense Februario.
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VII. A cham ao Wellemapentac cum appendiciis suis. Prae-

ConBrmatioprivilegii Edwardi regis prq ecolesia

Petroburgensi.

(Monasticon Anglic. I, pag. 08.)

Ego Willelmus, Dei beneficio rex Anglorum.pc-

tente abbate Brand, istud privilegium in omnibus

laudo et confirmo sieut supraseripti reges ante ine,

similiter etiam terras fratrum vel propinquorum

suorum quas habebanl sub rege Edwardo hseredita-

rias et liberas, hoc est, Seolera, Scotuna, Malme-

tun, liaganaldethorp, Melsingham, Cletham, Bibal-

destopa, Thalcole, Mulcham, cumomnibusadjacen-

tibus, ego concedo monasterio suo etejusdemloci

patrono bealo Pelro apostolo in pcrpetuum, libcras

etquietascum omnibus consuetudinibus quoeappol-

lantur Anglice Saca et Socna, quatcnus jugiler sint q
propriceet dominicse infirmas et quaslibet necessita-

tesibidem Deoservientium. II;ee crgo neino haerc-

dum vel successorum meorum temerare audeat,ne

excommunicaiionis gladiointcreat etpro hsereditate

Ecclesiae infernum possideat. lluic tcslcs adfuerc

Aklradus, Eboracensis archiepiscopus; Wilwimus,

Lincolniensisepiscopus;Merleisueinvicecomes,Ulf,

filius Topi; Willelmus comes, Willelmus Maleit,In-

gelvus presbyler.

VIII.

Pro ccenobio Dathomensi in agro Sumersetensi.

{Ibid., pag. 185.)

Willelmus, rex AngIorum,0., episcopoSaresbe-

rieusi,et L., abbati Glastoniensi, et A. vivecomiti,

omnibusquc baronibus Francigenis et Anglis de

Sumerseta et de Wiltunscire salutcm.

Sciatis me dcdissc Deo et sanclo Petro in Bathonia

et Joanni episcopo totam civitatem Balhonioe in

eleemosynam etad augmentationem pontificalis se-

lis siue ctomnibus successoribussuis, pro remedio

animos patris mei matrisque meoe et mei ipsius et

antecessurumetsuccessorummeorum;dedi,inquam

eiitalibere et honorifice cum omnibus appenditiis,

quidquid ego ibi habui, vel patcr meus,dum melius

habuimus, cum omnibus consueludinibus cxtra et

intra, ut liberalius habeo civitatem in tota Anglia,

cum moneta, cum theleneo, tam in cainpis quam in

silvis, tam in foro quam in pratis et in terris, ut

cum maximo honore ibi pontificalem suam habeat

sedem. Et dc hoc propalantur tcstes, Walkelinus,

terea concedo prsedictaB ecclesieo, deprecatione Re-

migii episcopi, Eg neshamensem ecclesiamcum ter-

ris quas modo possidet, tali pacto ut ibi abbas per

meum consilium ordinetur, qui res ecclesiarum

semper tractet, abbatia autem in meo dominio ma-

ncat sicut caeterse per Angliam. Et ne quis ulla

occasione querelam adversus ipsam abbatiam ha-

beatconcedo pro rommutatione altaris dc Slom et

quatuor carrucarum terrSBquSB perlincnl ad episCO-